
 

 

 

 

 

 

 

 

 

-   NACRT  -                                                                               

           

Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ br. 115/16, 

106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23), članka 2. Pravilnika o paušalnom 

oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu („Narodne novine“ 

br. 1/19, 1/20, 1/21 i 156/22), te članka 31. Statuta Općine Maruševec („Službeni vjesnik 

Varaždinske županije“  broj 17/21),  Općinsko vijeće Općine Maruševec na ___  sjednici 

održanoj  _______ 2023. godine, donijelo je 

 

                                                      ODLUKU  

o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj 

jedinici u objektu za robinzonski smještaj 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se visina paušalnog poreza po krevetu u sobama, apartmanima i 

kućama za odmor, smještajnoj jedinici u kampu te smještajnoj jedinici u objektu za 

robinzonski smještaj koji se nalaze na području Općine Maruševec. 

 

 

Članak 2. 

Visina paušalnog poreza iz članka 1. ove Odluke  određuje se u iznosu od 20,00 eura za sva 

naselja u  Općini Maruševec u kojima se nalazi soba, apartman, kuća za odmor, kamp i/ili 

kamp-odmorište i objekt za robinzonski smještaj. 

 

 

Članak 3. 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Maruševec da ovu Odluku dostavi Ministarstvu 

financija, Poreznoj upravi u roku od osam dana od dana njezina donošenja radi objave na 

mrežnim stranicama Porezne uprave. 

 

 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu, 

smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 

(„Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 7/19).  

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MARUŠEVEC 

         OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:  410-01/23-01/4  

URBROJ:  2186-17-02-23-1  

Maruševec, ___________ 2023.                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 



Članak 5.  

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine i objaviti će se u „Službenom vjesniku  

Varaždinske županije“. 

 

 

 

 

                                                                                                             PREDSJEDNIK 

                                                                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                Damir Šprem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

                                                       

Nacrta Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i 

smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 

 

Člankom 57. stavkom 2. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj  115/16, 

106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23) – u daljnjem tekstu: Zakon, propisano je da 

se poreznim obveznicima koji ostvaruju dohodak od iznajmljivanja stanova, soba i postelja 

putnicima i turistima i organiziranja kampova, porez na dohodak po osnovi obavljanja te 

djelatnosti utvrđuje u paušalnom iznosu, pod uvjetima i na način propisan člancima 61. i 82. 

Zakona. Člankom 57. stavkom 3. Zakona propisano je da su jedinice lokalne samouprave u 

tom slučaju obvezne donijeti odluku kojom će propisati visine paušalnog poreza po krevetu, a 

koje ne mogu biti manje od 19,91 eura niti veće od 199,08 eura. Odluka se može mijenjati 

najkasnije do 15. prosinca tekuće godine, s primjenom od 1. siječnja sljedeće godine do 

donošenja nove odlukom kojom će se propisati visina paušalnog poreza po krevetu odnosno 

po smještajnoj jedinici u kampu. 

 

Pravilnikom o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u 

turizmu („Narodne novine“ broj 1/19, 1/20, 138/20, 1/21 i 156/22) – u daljnjem tekstu 

Pravilnik, propisni su, pored ostalog kriteriji po kojima predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave svojim odlukama propisuje visinu paušalnog poreza na dohodak i djelatnosti iz 

članka 57. stavka 2. Zakona. Članak 2. stavak 3. navedenog pravilnika definira da se 

navedenom Odlukom utvrđuje visina paušalnog poreza po krevetu, po smještajnoj jedinici u 

kampu i/ili kamp-odmorištu i po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj. 

 

Prema odredbama Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

(„Narodne novine“ broj 127/17, 138/20, 151/22 i 114/23), prihodi od poreza na dohodak u 

koje spada i navedeni godišnji paušalni porez na dohodak po krevetu, zajednički su prihodi 

koji se raspodjeljuju između općina, gradova i županije. 

 

Važećom Odlukom o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i 

smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj („Službeni vjesnik Varaždinske 

županije“ broj 7/19) utvrđena je visina paušalnog poreza za područje Općine Maruševec, u 

iznosu od 150,00 kuna po krevetu u svim naseljima Općine Maruševec. 

 

Slijedom navedenog, predloženom novom Odlukom o visini paušalnog poreza po krevetu, 

smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj, predlaže 

se ista visina paušalnog poreza po krevetu u sobama, apartmanima i kućama za odmor, 

smještajnoj jedinici u kampu te smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj koji se 

nalaze na području Općine Maruševec u visini od 20,00 eura (u minimalnom propisanom 

iznosu). 

 

Minimalna visina predmetnog paušalnog poreza predlaže se iz razloga kako bi se na taj način 

poticala djelatnost iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu na području Općine 

Maruševec. 

 

Nova odluka stupila bi na snagu s 1. siječnja 2024. godine čime bi ujedno prestala važiti 

dosadašnja Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i 

smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj („Službeni vjesnik Varaždinske 

županije“ broj 7/19). 


